Beschlussvorlage Drucksache VL-192/2023

- öffentlich -

Aktenzeichen:	1.1 wey	
Fachbereich:	Gremienservice	
Sachbearbeitung:	Dennis Weyrich	

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Ausschuss für Tourismus, Märkte und Kultur	13.12.2023	beschließend

Wahl der Schriftführer / innen für die Sitzungen des Ausschusses für Tourismus, Märkte und Kultur

Begründung:

Durch das Ausscheiden von Frau Beate Johl ist Frau Larissa Leiter die derzeit einzig gewählte Schriftführerin für den Ausschuss für Tourismus, Märkte und Kultur.

Die Verwaltung schlägt vor, Frau Lisa Dingeldein zur stellvertretenden Schriftführerin zu wählen. Frau Larissa Leiter soll zur Schriftführerin gewählt werden.

Beschlussvorschlag:

Frau Larissa Leiter wird zur Schriftführerin im Ausschuss für Tourismus, Märkte und Kultur gewählt.

Frau Lisa Dingeldein wird zur stellvertretenden Schriftführerin im Ausschuss für Tourismus, Märkte und Kultur gewählt.

Dr. Peter Traub Bürgermeister